
22 | SEXTA-FEIRA,17 de junho de 2022 CORREIO DO POVO

ABERTURAS

PREGÃO ELETRÔNICO 9236/2022 Objeto: Contratação de 02 (dois) postos para prestação de

serviços de Médico Clínico no HBMPA.

ABERTURA: 06/07/2022, às 09h PROCESSO: 22/1203-0006083-2

LEILÃO ELETRÔNICO 0017/2022 Objeto: Alienação de e bens móveis em desuso, obsoletos

ou danificados, conforme descrito no Anexo I.

ABERTURA: 06/07/2022, às 10h PROCESSO: 21/2442-0004013-7

AVISO DE REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 0411/2022 Processo 18/2000-0032219-0

Objeto: Aquisição de medicamentos.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da

abertura da sessão do Pregão Eletrônico acima informado, para o dia 22 de junho de 2022, às

14h.

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de

Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações

e Atas de Registro de Preços estão disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou

www.compras.rs.gov.br.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

SINDICATO DOS ADMINISTRADORES NO RS
CNPJ – 89.402.077/0001-00
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Pelo presente Edital, de acordo com os dispositi-
vos legais e estatutários, convoca os integrantes
da categoria dos Administradores e Tecnólogos em
Administração, associados do SINDAERGS, para
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia
21 de junho de 2022, às 18h30min horas, em
primeira convocação, e às 19horas, em segunda e
última convocação, tendo como local, o Auditório do
Edifício Diamond Tower, na Avenida Diário de Notí-
cias 400, andar térreo, nesta cidade de Porto Alegre,
para deliberarem sobre a seguinte: ORDEM DO DIA
– Assembleia Geral Ordinária: Item 1 - Leitura, dis-
cussão e aprovação ou não da Prestação de Contas
do Exercício de 2021, com Parecer do Conselho Fis-
cal. Item 2 – Reavaliação do Orçamento 2022; Item
3 – Inclusão no Estatuto da Entidade de dispositivo
referente ao ressarcimento financeiro de disponibili-
dade de atividade profissional. Item 4 Assuntos Ge-
rais. Porto Alegre, 10 de junho de 2021. Adm. Jorge
André Costa Avancini - Presidente. CRA-RS 4582

Esportes

ATLETISMO

Brasileiro foi campeão em Oslo

O brasileiro Alison dos San-
tos venceu mais uma etapa da
Diamond League, espécie de li-
ga mundial de atletismo. Em Os-
lo, na Noruega, o medalhista de
bronze nos Jogos Olímpicos de
Tóquio-2020 ganhou ouro nos
400m com barreiras com o tem-
po de 47s26, sobrando em rela-
ção aos adversários.

Seus principais concorrentes
pelo posto de melhor do mundo
na prova, o norueguês Karsten
Warholm e o americano Rai Ben-
jamin (ouro e prata nos Jogos
de Tóquio) não competiram nes-
ta etapa. O estoniano Rasmus
Mägi ganhou prata, com 48s51,
e o francês Wilfried Happio, o
bronze, com 49s01.

Alison competiu em três eta-
pas e levou ouro nas três, tendo
vencido também Eugene e Doha.
Ele tem os três melhores tem-
pos do ano na prova.

n Impressionantes 419 mil pes-
soas foram ao circuito de Albert
Park em 2022 acompanhar o Gran-
de Prêmio de Melbourne de Fór-
mula 1. A tradicional corrida aus-
traliana está no calendário desde
1996 e ganhou uma extensão no
contrato que vigorava até 2025
para mais dez anos. A F-1 garan-
tiu mais 10 temporadas da prova,
até 2035, com a inclusão da Fór-
mula 2 e Fórmula 3 no calendário
pela primeira vez. Hoje, às 15h
(de Brasília), começam os treinos
do GP do Canadá, em Montreal.

direto ao ponto

GPdeMelbourne segue
na Fórmula 1 até 2035

THOMAS WINDESTAM / DIAMOND LEAGUE AG / AFP

Alisonvence
maisumaetapa


